
 

Procedura comparativa pubblica per il conferimento di n.5 incarichi di 

collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii  

 

 

QUESITO N° 1 

 

In riferimento all'avviso di selezione di cui in oggetto ed in particolare al profilo 

professionale n. 5   ingegnere impiantista , in merito al requisito "titolo di studio", 

nell'avviso si richiede: laurea magistrale in ingegneria civile e ambientale e titoli 

equipollenti.  

A tal proposito si richiede il Vostro parere sulla possibilità di partecipazione con il 

seguente titolo di studio : Ingegneria Elettronica vecchio ordinamento. 

RISPOSTA 

Il titolo di studi in Ingegneria Elettronica vecchio ordinamento consente la partecipazione. 

 

 

QUESITO N° 2 

Il punto 1 dell'Art. 4 recita: <<...indicando nell'oggetto della PEC la seguente dicitura: 

"Procedura comparativa pubblica per il conferimento di n.5 incarichi di collaborazione ai sensi 

dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii ">>. 

Il punto 6. del medesimo articolo recita: << Sul plico devono risultare le indicazioni del nome, 

cognome e indirizzo del concorrente e la dicitura:"Procedura comparativa pubblica per n.5 

contratti di prestazione d'opera professionale - Profilo professionale numero (indicare il numero 

e tipologia del profilo per il quale ci si candida)">> 

 

Il punto 6, relativo a procedure analogiche, è da ritenere superfluo?  

 

L'oggetto della PEC non deve quindi contenere l'indicazione del profilo per il quale ci si 

candida? Esso va indicato direttamente nella domanda di partecipazione? 

 

RISPOSTA  

Il punto 6, relativo alle procedure analogiche, è da ritenersi superfluo. 

 

L’indicazione del profilo per il quale si concorre, nell’ oggetto della PEC, non è tassativo. 

 
 
 


